PAGE

                                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об оценке эффективности налоговых льгот и ставок, установленных
Усть-Донецким городским поселением по местным налогам

	Принято

Собранием депутатов
	            №  193
	 «12 »  августа 2024 года

  В соответствии с Областным законом от 10.05.2012 № 843-ЗС «О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области», постановлением Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 19.08.2011 № 161 «О Порядке оценки эффективности налоговых льгот», рассмотрев информацию Администрации Усть-Донецкого городского поселения об объемах предоставленных льгот и ставок отдельным категориям налогоплательщиков земельного налога в 2023 году Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:

1. Сохранить в 2023 году налоговые льготы и ставки,  предоставленные в 2023 году по местным налогам отдельным категориям налогоплательщиков согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения
                              Р.А. Астахов
	Приложение 1
к Решению Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения
№ 193  от 12.08.2024г.
Оценка эффективности налоговых льгот и ставок, установленных в Усть-Донецком городском поселении

по земельному налогу

	Наименование муниципального района
	Наименование городского округа, поселения
	Реквизиты нормативного правового документа, которым утвержден порядок оценки льгот
	по итогам 2023 года

	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы и пониженные ставки, действующие на территории в 2021 году (Реквизиты нормативного правового документа, которым утверждена ставка)
	Размер пониженной ставки, полное или частичное освобождение
	Объем предоставленных льгот и ставок
тыс.руб.
	Информация о результатах произведенной в 2023 году оценки эффективности льгот, действовавших на территории в 2022 году.

	дата рассмотрения
	принятое решение (отменить/сохранить)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Усть-Донецкий район
	Усть-Донецкое городское поселение
	Постановление  №161 от 19.08.2011
	Почетный гражданин (Решение № 107 от 19.12.2014 года)
	полное
освобождение
	4,9
	12.08.2023
	сохранить

	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны (Решение № 109 от 06.04.2011 года)
	полное
освобождение
	3,9
	12.08.2023
	сохранить

	Труженик тыла (Решение № 186 от 12.04.2016 года)
	полное
освобождение
	35,8
	12.08.2023
	сохранить

	Для родителей (приемных родителей, усыновителей) многодетных семей (Решение № 78 от 29.04.2014 года)
	полное
освобождение
	10,5
	12.08.2023
	сохранить

	граждане, призванные на военную службу по мобилизации, а так же супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители), опекун (попечитель) (Решение №91 от 14.11.2022года)
	полное
освобождение (2023 год)
	42,3
	12.08.2023
	сохранить

	97,4

	-

PAGE
1